
［同友会］9/20(金)弁理士試験口述試験対策講習会のご案内 

 

 

各 位 

 

拝啓 

 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、来たる９月１８日（水）に本年度の弁理士試験論文試験の合格発表がなされます。

そこで、弁理士同友会では、昨年度に引き続き、本年度も、下記の要領にて、弁理士試験口

述試験対策講習会を開催致します。本講習会は、受験機関等で指導経験のある先生からの情

報提供や、昨年度口述試験を実際に受験した合格者による口述試験のルールや心構え及び

試験対策等を中心に講習を行います。 

 

口述試験の本番までに、受験機関や各会派等で練習会を受講される方も多いと思います

が、その前に本講習会を通じて口述試験に対する理解を深め、口述試験突破のヒントを掴ん

で頂ければ幸いです。また、別途開催する口述試験練習会についての案内も併せて行います。 

 

口述試験のルールやマナー等をご説明致しますので、本年度初めて口述試験を受験される

方は、ぜひ本講習会にご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

また、本年度初めて口述試験を受験される所員や友人・知人等をご存知の方は、ぜひ本講

習会をご紹介頂ければ幸いです。 

  

お申込み期間は、９月１８日（水）１２：００から９月２０日（金）１６：００までとさ

せて頂きます。ご参加をご希望の方は、お申込み期間内にお申込み下さいますようお願い申

し上げます。  

 

なお、以下は、当会以外に、東京を拠点として活動している弁理士の会派が主催する口述

練習会の開催予定情報です。詳細は、各派のホームページ等をご覧ください。 

 

【ＰＡ会】10/1（火）、10/8（火）（全２回）  【弁理士春秋会】9/30（月） 

【稲門弁理士クラブ】10/4（金） 【無名会】開催なし 【弁理士クラブ】9/26（木） 

【南甲弁理士クラブ】10/9（水） 

 

                                      敬具 



 

 

               記 

 

［日  時］ 令和元年９月２０日（金）１９：００～２０：３０ 

       ※参加者は、本年度弁理士試験口述試験受験有資格者に 

             限らせていただきます。 

［会  場］ 弁理士会館 Ｂ１階Ｂ１－ＡＢ会議室 

       〒100-0013 東京都千代田区霞ヶ関３丁目４番２号 

       03-3581-1211（代） http://www.jpaa.or.jp/?p=144 

       ※日本弁理士会東海支部室にテレビ会議中継致します。 

［会  費］ 無 料 

［定  員］ ５０名程度 ※定員により締め切らせて頂く場合がございます。 

［担当講師］ 元受験機関講師他 

［お申込み］ 弁理士同友会 組織担当副幹事長 川口 康 宛 

 

※別途、口述試験練習会を１０月３日（木）に実施いたします。 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-（お申込みフォーム）-=-=-=-=-=-=-=-=-=-= 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/41fb4297110575 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-（お申込みフォーム）-=-=-=-=-=-=-=-=-=-= 

 

※ お申込み期間：9月 18日(水)12:00から 9月 20日(金)16:00まで 

（申込み多数の場合早めに締切らせて頂く場合もございます） 

 

弁理士同友会 http://www.douyukai.com/ 

組織担当副幹事長 川口 康 

組織委員長    堀井 美貴 

問合せ TEL（川口）：090-3099-1933（創新特許事務所内） 

問合せ e-mail：kawaguchi@innovationpat.com 


